共青团武汉纺织大学委员会组织部文件

关于“智慧团建”系统上线团支部整理整顿功能及

依托该功能开展组织整顿工作的通知

各学院分团委、研究生团总支 ：

按照《基层团组织规范化建设工作的实施方案》要求，9 月至 12 月在全团集中开展

基层团支部整理整顿工作。为动态掌握工作进展，实现团支部整顿工作的可描述、可度量、

可考核，团中央基层建设部在“智慧团建”系统开发了组织整顿功能模块，现就有关事项

通知如下。

1. 掌握有关操作。“智慧团建”系统团支部整理整顿功能已开发完毕并上线，请认真

学习《“智慧团建”系统团支部整理整顿功能操作说明》，并按要求及时依托系统开展整理

整顿工作。

2. 对标抓好落实。10 月底前，各团支部完成自检并及时提交直属上级团组织审核。

11 月底前，各团支部直属上级学院分团委对照整理整顿标准完成对下级团支部自查结果

的核查，并按不少于 20%比例确定后进团支部，要求其进行整改。12 月底前，要求重点

整顿支部完成整改，并再次完成自检并提交上级团组织审核；未完成的，要列入第二年继

续整顿对象。

3．做好督导核查。各基层团委要对所属支部整顿任务进行检查、考核、验收。校团

委将按照一定比例对基层团组织整顿情况进行抽查核查。

按照 2019 年中央和国家机关督查检查考核计划通知要求，团中央将于第四季度对

各省级团委，重点市、县团委及部分基层团组织规范化建设工作情况进行专项督查。团中

央基层建设部将依托“智慧团建”系统实时监测和实地调研督导相结合的方式，对各地开

展工作情况进行评估。望各级管理员谨慎操作智慧团建系统，切勿对系统数据进行破坏性

操作。

“智慧团建”系统技术咨询

联 系 人：张  皓

联系方式：010—85212950

共青团武汉纺织大学委员会

2019 年 10 月 12 日